C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.140/2012

Autor: Alexandre Leite

Data da
Apresentação:

28/06/2012

Ementa: Inclui um Capítulo II-A, no Decreto-lei nº 667, de 2 de julho de
1969, versando sobre garantias dos integrantes da polícia militar
e dos corpos de bombeiros militar.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Despacho exarado nos autos do Requerimento n. 999/2019, com o

seguinte teor: “Defiro a reconstituição do Projeto de Lei n. 4.140/2012,

nos termos do art. 106 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados. Publique-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 02/04/2019